
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

Z DNIA 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15,  art.  40 ust. li  art.  41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz 594 z późn. zm.) oraz  art.  6 ust. 4,  art.  6 j ust. 2 a,  

art.  6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, oplata stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 

lub § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 14,00 zł miesięcznie od każdej 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych od 1 do 5 osób, stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 9,00 z1 

miesięcznie od każdej osoby. Dla każdej kolejnej osoby (tj. szóstej, siódmej, itd.) zamieszkałej na 

terenie danej nieruchomości zamieszkałej stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli są one zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi miesięcznie 2,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kazimierz Biskupi. 

§ 5. Traci moc uchwala Nr VI/35/15 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 25 lutego 2015 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty. 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2015 roku. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

Z DNIA 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

W myśl zapisów  art.  6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zwiększenie kosztów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związane jest 

z wysokimi kosztami ponoszonymi przez gminę Kazimierz Biskupi a niską stawką za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi pobieranymi na rzecz systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

co wynika ze szczegółowej analizy. Oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma stanowić 

odzwierciedlenie rzeczywistych kosztów. Gmina nie może na niej zarabiać ani do niej dopłacać. 

Dotychczasowe funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Kazimierz 

Biskupi pokazało, że koszty ponoszone przez gminę w związku z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych, przewyższają dochody z opłat jakie wnoszą właściciele nieruchomości 

Podjęcie uchwały w tym przedmiocie jest zasadne. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Mirosław Grzelak 


	Page 1
	Page 2

